
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 6 del 13-02-2021 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  6  del  13-02-2021 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO SPORT NEI PARCHI. LINEA DI 

INTERVENTO 1 - PROPOSTA LARGE - INSTALLAZIONE DI NUOVA AREA 

ATTREZZATA ZONA CAMPO SPORTIVO C.DA PIANO. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 13:00, si è riunita la 

Giunta Comunale. La seduta si è svolta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.17 

marzo 2020, n.18, come stabilito con decreto sindacale n. 4 in data 04.04.2020. 

Collegati in videoconferenza il segretario verbalizzante SEGRETARIO COMUNALE 

GIULIANA SERAFINI, il Sindaco MIRKO MARI e gli assessori Contratti Laura e 

Migliorelli Lara. 

 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 6 del 13-02-2021 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

PREMESSO che: 

- Sport e Salute e ANCI (Associazione Nazionale Comuni Italiani), in data 10 novembre 

2020, hanno siglato un Protocollo d’Intesa con il quale hanno predisposto un Piano d’azione 

per la messa a sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione di attrezzature, 

servizi ed attività sportive motorie nei parchi urbani; 

- l’obbiettivo del piano è quello di promuovere, in favore di tutti i Comuni italiani, il progetto 

“Sport nei Parchi”, mediante nuovi modelli di patrica sportiva all’aperto, sia in autonomia che 

attraverso Associazioni e Società sportive dilettantistiche (ASD/SSD) operanti sul territorio; 

 

PRESO ATTO che in data 18 dicembre 2020 è stato pubblicato sul sito sportesalute.eu/sport-

nei-parchi l’avviso per partecipare al progetto suddetto, che sarà realizzato su due distinte 

linee di intervento: 

1. Installazione nuove attrezzature e riqualificazione di aree attrezzate esistenti; 

2. Identificazione di aree verdi nei parchi cittadini da destinare ad “Urban sport activity 

e weekend”; 

e che nel suddetto vengono dettati i criteri ed i termini di presentazione della domanda di 

partecipazione; 

 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione della domanda di contributo è fissata 

per il giorno 15/02/2021; 

 

PRESO ATTO che l’amministrazione comunale ha palesato la volontà di partecipare al 

suddetto avviso con la linea di intervento 1 secondo il modello progettuale di area attrezzata 

“LARGE”; 

 

VISTO il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nel mese di Gennaio 2021 relativo 

all’intervento di “INSTALLAZIONE NUOVA AREA ATTREZZATA CAMPO SPORTIVO 

C.DA PIANO”, del complessivo importo di Euro 37.000,00, suddiviso come segue:  

 

A – Servizi e forniture a base d’appalto Euro  

1. Importo forniture  25.000,00 

2. Importo servizi  0,00 

Totale lavori a base d’appalto Euro 25.000,00 

 

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione  Euro  

1. Opere in economia (IVA compresa)  5.000,00 

2. Imprevisti   1.500,00 

3. IVA 22% su forniture  5.500,00 

Totale Somme a disposizione       12.000,00 

 

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO Euro 37.000,00      

 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è composto dai seguenti elaborati, che pur se non 

allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale: 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 6 del 13-02-2021 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

- Planimetria completa di dimensionamento dell’area individuata;  

- Relazione generale;  

- Proposta progettuale; 

- Quadro Tecnico Economico; 

- Dichiarazione ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 2000 con l’indicazione delle 

informazioni di cui all’art. 6 del bando; 

 

PRECISATO che il progetto in argomento, in quanto comportante una spesa inferiore a quella 

prevista dal comma 6 dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, non risulta inserito nel Programma 

Biennale di forniture e servizi 2021/2023; 

 

RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati del summenzionato progetto alle finalità che 

l’Amministrazione intende perseguire; 

 

VERIFICATO che detto progetto risponde ai requisiti urbanistici; 

 

PRECISATO che il progetto in argomento, di complessivi Euro 37.000,00, verrà eseguito solo 

se ammesso a contributo e, in tal caso, sarà finanziato per Euro 12.500,00 con i contributi di 

cui all’avviso pubblico del 18 dicembre 2020 “Sport nei Parchi” e per la restante parte con 

Fondi di Bilancio dell’Ente che saranno appositamente individuati all’interno del Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016;  

- D.P.R. n. 207/2010;  

- lo Statuto Comunale; 

  -  il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

  

PROPONE l’approvazione della presente DELIBERAZIONE 

 

1) di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare il progetto descritto in premessa, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, 

relativo all’intervento di “INSTALLAZIONE NUOVA AREA ATTREZZATA CAMPO 

SPORTIVO C.DA PIANO”, del complessivo importo di Euro 37.000,00, suddiviso come 

segue: 

 

A – Servizi e forniture a base d’appalto Euro  

1. Importo forniture  25.000,00 

2. Importo servizi  0,00 

Totale lavori a base d’appalto Euro 25.000,00 

 

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione  Euro  

1. Opere in economia (IVA compresa)  5.000,00 

2. Imprevisti   1.500,00 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 6 del 13-02-2021 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

3. IVA 22% su forniture  5.500,00 

Totale Somme a disposizione       12.000,00 

 

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO Euro 37.000,00      

e composto dai seguenti elaborati che pur se non allegati al presente atto ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale: 

- Planimetria completa di dimensionamento dell’area individuata;  

- Relazione generale;  

- Proposta progettuale; 

- Quadro Tecnico Economico; 

- Dichiarazione ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 2000 con l’indicazione delle 

informazioni di cui all’art. 6 del bando; 

 

3) di precisare che il progetto di cui al precedente punto 2) del presente dispositivo, di 

complessivi Euro 37.000,00, verrà eseguito solo se ammesso a contributo e, in tal caso, 

sarà finanziato per Euro 12.500,00 con i contributi di cui all’avviso pubblico del 18 

dicembre 2020 “Sport nei Parchi” e per la restante parte con Fondi di Bilancio dell’Ente 

che saranno appositamente individuati all’interno del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

4) di precisare che, ai sensi dell’art. 7, comma 1, lettera c) del D.P.R. n. 380/2001, le 

disposizioni del TITOLO II (Titoli abilitativi) del medesimo D.P.R. n. 380/2001 non si 

applicano per le “opere pubbliche dei comuni deliberate dal consiglio comunale, ovvero 

dalla giunta comunale, assistite dalla validazione del progetto, ai sensi dell'articolo 47 

del decreto del Presidente della Repubblica 21 dicembre 1999, n. 554.” e, pertanto, che la 

presente deliberazione costituisce titolo abilitativo all’esecuzione dell’intervento; 

 

5) di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, Responsabile Unico del 

Procedimento il Geom. Saverio Verdicchio quale Responsabile dell’Area Tecnica di 

questo Comune, demandando allo stesso tutti gli atti conseguenti e necessari a dare 

esecuzione alla presente deliberazione; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e ss. mm.e ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 6 del 13-02-2021 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, 

regolarmente espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa e del Responsabile 

dell’Area Contabile; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

 

 

1) di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare il progetto descritto in premessa, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, 

relativo all’intervento di “INSTALLAZIONE NUOVA AREA ATTREZZATA CAMPO 

SPORTIVO C.DA PIANO”, del complessivo importo di Euro 37.000,00, suddiviso come 

segue: 

 

A – Servizi e forniture a base d’appalto Euro  

1. Importo forniture  25.000,00 

2. Importo servizi  0,00 

Totale lavori a base d’appalto Euro 25.000,00 

 

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione  Euro  

1. Opere in economia (IVA compresa)  5.000,00 

2. Imprevisti   1.500,00 

3. IVA 22% su forniture  5.500,00 

Totale Somme a disposizione       12.000,00 

 

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO Euro 37.000,00      

e composto dai seguenti elaborati che pur se non allegati al presente atto ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale: 

- Planimetria completa di dimensionamento dell’area individuata;  

- Relazione generale;  

- Proposta progettuale; 

- Quadro Tecnico Economico; 

- Dichiarazione ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 2000 con l’indicazione delle 

informazioni di cui all’art. 6 del bando; 

3) di precisare che il progetto di cui al precedente punto 2) del presente dispositivo, di 

complessivi Euro 37.000,00, verrà eseguito solo se ammesso a contributo e, in tal caso, 

sarà finanziato per Euro 12.500,00 con i contributi di cui all’avviso pubblico del 18 

dicembre 2020 “Sport nei Parchi” e per la restante parte con Fondi di Bilancio dell’Ente 

che saranno appositamente individuati all’interno del Bilancio di Previsione 2021/2023; 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 6 del 13-02-2021 - pag. 6 - Comune di Colmurano 

 

4) di precisare che, ai sensi dell’art. 7, comma 1, lettera c) del D.P.R. n. 380/2001, le 

disposizioni del TITOLO II (Titoli abilitativi) del medesimo D.P.R. n. 380/2001 non si 

applicano per le “opere pubbliche dei comuni deliberate dal consiglio comunale, ovvero 

dalla giunta comunale, assistite dalla validazione del progetto, ai sensi dell'articolo 47 

del decreto del Presidente della Repubblica 21 dicembre 1999, n. 554.” e, pertanto, che la 

presente deliberazione costituisce titolo abilitativo all’esecuzione dell’intervento; 

 

5) di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, Responsabile Unico del 

Procedimento il Geom. Saverio Verdicchio quale Responsabile dell’Area Tecnica di 

questo Comune, demandando allo stesso tutti gli atti conseguenti e necessari a dare 

esecuzione alla presente deliberazione; 

 

E con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, stante l’urgenza di provveder in merito 

 
 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 6 del 13-02-2021 - pag. 7 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 12-02-2021 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 12-02-2021 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICA 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 6 del 13-02-2021 - pag. 8 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.       ai sensi dell’art. 

125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 17-02-2021  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 17-02-2021  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

 


